РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
  СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

_______________________________________________________________________________

от 29.12.2021                                                                                                                       №  45
О внесении изменения в решение Совета Лежневского сельского поселения от 24.12.2020 № 30 "Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лежневского сельского поселения"
Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иными федеральными законами, регулирующими отношения, связанные с контрактной системой в сфере закупок и руководствуясь Уставом Лежневского сельского поселения, Совет Лежневского сельского поселения решил:

1. Внести изменение в решение Совета Лежневского сельского поселения от 24.12.2020 № 30 "Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лежневского сельского поселения":

1) Издать пункт 1.2. раздела 1 Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лежневского сельского поселения в новой редакции:
Положение регулирует отношения, направленные на обеспечение муниципальных нужд в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок, в части, касающейся:

1) планирования закупок товаров, работ, услуг;

2) определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

3) заключения предусмотренных настоящим Федеральным законом контрактов;

4) особенностей исполнения контрактов;

5) мониторинга закупок товаров, работ, услуг;

6) аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг;

7) контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - контроль в сфере закупок).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Лежневского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Лежневского сельского поселения                                           В.А.Малышев

Председатель Совета Лежневского сельского поселения              Г.Г. Прохорова